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Av herr von Friesen, om ökad pension åt fanjunkaren O. B.
Öberg.

Numera fanjunkaren Oscar Bertil Öberg, född den 10 november 1894, 
kom ur militär tjänst den 1 november 1927 i samband med att befattning
en indrogs i enlighet med 1925 års härordningsbeslut. Han övergick där
efter till civil verksamhet inom livförsäkringsbranschen och fullgjorde 
repetionsövningar m.m. intill 1938. Samtidigt med att 1925 års härord
ningsbeslut omsattes i praktiken blev Öberg överförd till reserven och 
utnämndes så småningom till underofficer i reserven. Han har fullgjort 
samma skolor som sina kamrater på stat.

Under krigsåren och intill 1 november 1952 tjänstgjorde Öberg åter 
inom armén men måste sluta sin tjänst den 1 november 1952, enär befatt
ningen indrogs i samband med rationaliseringen av stabs- och förvalt
ningstjänsten vid armén i anslutning till den s.k. Bredbergska utredning
en. Efter särskild ansökan beviljades Öberg av Kungl. Maj:t en pension 
av kr. 249: 39 per månad. Han skulle då vara hänvisad leva av denna 
pension jämte eventuellt tillägg för civilt arbete, därest situationen för 
honom icke komplicerats genom en så småningom uppträdande hjärtsjuk
dom (latinsk diagnos: myocardit-cardioscleros enligt uppgift från Sahl
grenska sjukhuset, se för övrigt bilaga), vilken självfallet i hög grad ned
sätter hans arbetsförmåga. På grund av sin ålder kan han ej få det 
stillasittande arbete, som han i huvudsak varit van vid genom sin arvodes
tjänst inom armén de senaste åren, och den civila arbetsmarknaden ger ho
nom knappast sådana arbetstillfällen. Han har t.ex. försökt men ej orkat 
sköta arbete som vaktman vid Koppartrans i Göteborg. Hans hustru är 
även sjuklig och kan ej sköta mer än förekommande sysslor i hemmet. 
Det torde vara uppenbart, att pensionen ej räcker till för deras försörj
ning utan särskilt tillskott.

Då Öberg vid tvenne tillfällen utan egen förskyllan ställts utom tjänst 
genom statsmakternas åtgärder torde det vara rimligt om riksdagen ut
ökade den pension han tillförsäkrats av Kungl. Maj:t. Visserligen be
gagnade sig Öberg 1936 av rätten att utfå kapitaliserat belopp för reserv- 
underofficerspension, 3 600 kronor, men måste under kommande här ovan 
omnämnda tjänstgöring återbetala 1 942 kronor av dessa. Rimligt vore om 
Öberg beviljades samma pensionsbelopp som gäller för underofficerare
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på stat. Fallet torde vara skäligen unikt och ett positivt beslut får knap
past anses prejudicerande.

Med stöd av ovanstående hemställes därför,
att riksdagen måtte bevilja fanjunkaren O. B. Öberg 

samma pensionsförmåner som gäller för underofficerare 
på stat fr.o.m. den 1 november 1952 eller ev. det senare 
datum som kan prövas skäligt.

Stockholm den 21 januari 1953.
Bertil von Friesen.

Bilaga.

Kungl. Göteborgs Luftvämskår, Kårexpeditionen, avd. IT d:
Fanjunkare Oscar Bertil Öberg född 10.11.1894, Lv6, Göteborg, lider 

av hjärtsjukdom, för vilken han för närvarande behandlas och kan med 
säkerhet ej anses arbetsför i annat yrke, när han i samband med kårens 
rationalisering måste lämna nuvarande befattning

intygar

Göteborg 12.8.1952.

Einar Callmander 
kårläkare vid Lv6.


